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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giao quân năm 2025 
 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2025 của UBND 

huyện về tổ chức lễ giao nhận quân năm 2025; 

Hội đồng NVQS xã Minh Tâm xây dựng Kế hoạch giao quân năm 2025, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình đưa công dân lên điểm giao quân 

nhanh, gọn, an toàn, tiết kiệm tạo được khí thế là Ngày hội tòng quân truyền thống của 

địa phương. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị chặt chẽ, chu đáo, tham gia Hội trại và Lễ giao quân theo 

đúng hướng dẫn của trên. 

- Công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ với các ban ngành, đoàn thể phải chặt 

chẽ, bảo đảm đúng thời gian quy định. Giao quân nhanh gọn, bảo đảm đạt chỉ tiêu. 

II. NỘI DUNG  

- Tặng quà cho thanh niên. 

- Đưa quân lên tập trung tại Ban CHQS huyện Hớn Quản. 

- Khám, kiểm tra lại sức khỏe. 

- Nhận và cấp phát quân trang. 

- Tham gia Lễ Giao nhận quân năm 2025. 

III. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày (từ ngày 12/02/2025 đến 13/02/2025). 

* Ngày 12/02/2025: 

- Từ 06h00 - 06h30: Đưa thanh niên trúng tuyển tập trung tại UBND xã. 

- Từ 06h45 - 07h15: Lãnh đạo địa phương gặp gỡ, tặng quà cho thanh niên. 

- Từ 07h15 - 08h30: Đưa thanh niên lên Ban CHQS huyện Hớn Quản. 

- Từ 08h45 - 10h00: Đưa thanh niên khám, xét nghiệm kiểm tra lại sức khỏe. 



- 10h00: Đưa số thanh niên trúng tuyển tập trung về khu vực giao nhận quân tại 

Ban CHQS huyện Hớn Quản. 

- Từ 14h00 - 17h00: Nhận, cấp quân trang cho thanh niên. 

- Từ 18h00 - 19h00: Lãnh đạo huyện thăm tặng quà cho thanh niên. 

- Từ 19h30 -  20h30: tham gia lễ vinh danh người chiến sĩ. 

- 21h30: Ngủ nghỉ. 

* Ngày 13/02/2025: 

- Từ 06h00 - 07h00: Tập trung quân số tại sân bóng Ban CHQS huyện, bố trí đội 

hình. 

- Đúng 07h00: Tổ chức Lễ Giao nhận quân. 

2. Địa điểm: Tại Ban CHQS huyện Hớn Quản. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Ban CHQS xã 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức gặp mặt gia đình thanh niên, 

thăm hỏi, động viên thanh niên trong quá trình tập trung quân số tại xã và tại Ban 

CHQS huyện, trong lễ giao quân năm 2025. Tổ chức đưa thanh niên trúng tuyển về 

huyện đúng theo thời gian, bảo đảm số lượng. 

- Tham mưu cho Đảng ủy, UBND, HĐ.NVQS xã bảo đảm cho công tác giao 

quân và bảo đảm giao quân đúng , đủ chỉ tiêu quân số theo kế hoạch trên giao. 

- Tham mưu cho HĐ.NVQS xã tổ chức lễ đưa tiễn, thăm hỏi, động viên các 

thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2025. 

- Tổ chức lực lượng theo dõi, quản lý chặt chẽ số thanh niên trúng tuyển đến khi 

giao quân xong và điều từ 1-2 DQTT đến Ban CHQS huyện phối hợp thực hiện công 

tác bảo vệ. 

2. Công an xã 

Phối hợp Ban CHQS xã lập biên bản những trường hợp chống lệnh gọi nhập ngũ 

năm 2025 (nếu có), cùng với Ban CHQS xã quản lý số thanh niên khi đưa lên Ban 

CHQS huyện chờ giao quân. 

3. Công chức VHXH – Đài truyền thanh xã 

Phát thanh, tuyên truyền luật NVQS và truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân 

dân Việt Nam trong ngày hội giao quân. Thông báo danh sách thanh niên trúng tuyển 

NVQS năm 2025 trên loa phát thanh của địa phương. 

4. Đoàn Thanh niên xã 

Có trách nhiệm chuẩn bị các vật chất làm trại theo kế hoạch trên giao. Kết nạp 

đoàn viên, chuyển sinh hoạt đoàn cho thanh niên trúng tuyển NVQS năm 2025. 



5. Hội LHPN xã 

Đảm bảo công tác hậu cần, ăn uống trong ngày diễn ra hội trại giao quân. 

6. Hội CCB xã 

Phối hợp với Đoàn Thanh niên xã tuyên truyền về truyền thống của Quân đội, 

Công an và truyền thống của địa phương cho công dân trước khi lên đường nhập ngũ. 

7. Công chức Tài chính - Kế toán xã 

Có trách nhiệm bảo đảm kinh phí cho công tác giao quân năm 2025. 

8. Trạm y tế xã 

Cử nhân viên y tế theo dõi, kiểm tra sức khỏe cho số thanh niên trúng tuyển 

NVQS năm 2025. 

9. Các thành viên HĐ.NVQS xã 

- Có trách nhiệm tuyên truyền, vận động gia đình, hội viên có con em trúng 

tuyển NVQS hăng hái lên đường nhập ngũ, thăm hỏi, động viên, thanh niên nhập ngũ 

năm 2025. 

- Tham gia các trò chơi do huyện đoàn tổ chức trong ngày hội trại giao quân. 

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

- TT HĐ. NVQS xã bảo đảm phương tiện đưa thanh niên trúng tuyển NVQS từ 

xã đến Ban CHQS huyện. 

- Lập dự trù kinh phí để bảo đảm cho lễ giao quân đạt kết quả tốt. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban CHQS xã quản lý chặt chẽ số thanh niên nhập ngũ của xã, không để xảy ra 

tình hình trốn tránh hoặc gây mất an ninh trật tự trong quá trình tham Lễ giao quân. 

- Thanh niên trúng tuyển nhập ngũ trong thời gian tập trung tại Ban CHQS 

huyện không được ra ngoài. 

- Tuyệt đối không tổ chức uống rượu bia trong khu vực tập trung giao quân. Hội 

đồng NVQS xã bảo đảm ăn uống cho thanh niên nhập ngũ tập trung tại khu vực Ban 

CHQS huyện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức công tác giao quân năm 2025 của HĐ. NVQS xã 

Minh Tâm. Đề nghị thành viên Hội đồng NVQS xã phối hợp các ấp, sóc nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận:                                                     TM. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ         

- Hội đồng NVQS huyện;      CHỦ TỊCH          

- TT ĐU- HĐND xã;        

 - CT, PCT UBND xã; 

- Thành viên HĐNVQS xã; 

 - Lưu VT. 

                                                   Hoàng Ngọc Giang 
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